
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 сентября 2020 года 267-уг
Иркутск

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин 
Иркутской области», награждении знаком отличия 

«За заслуги перед Иркутской областью»

В соответствии со статьями 9, 11 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За деятельность, способствующую всестороннему развитию 
Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и за 
рубежом, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Иркутской 
области»:

БУЯНОВОЙ - старшему тренеру областного
Ольге Владимировне государственного казенного учреждения

«Спортивная школа по художественной 
гимнастике Ольги Буяновой»;

КАЛИНИЧЕНКО заведующему
государственного

билетными кассами 
автономногоАндрею Николаевичу

учреждения культуры Иркутского 
областного театра кукол «Аистенок»;

КОЗЛОВУ заведующему хирургическим отделением 
детским № 2 (для новорожденных и 
недоношенных детей) -  врачу-детскому 
хирургу областного государственного

Юрию Андреевичу

автономного учреждения
здравоохранения «Г  ородская Ивано- 
Матренинская детская клиническая 
больница».



2

2. За деятельность, направленную на обеспечение благополучия 
Иркутской области и роста благосостояния ее населения, высокие 
достижения в сфере развития производства, здравоохранения, общественной 
деятельности во благо Иркутской области и ее населения наградить знаком 
отличия «За заслуги перед Иркутской областью»:

ГВАКА
Геннадия Владимировича

ЗАЙЦЕВУ
Любовь Александровну

князюк
Ольгу Орестовну

ПРОКОПЬЕВА 
Анатолия Андрияновича

ТЕРЕНТЬЕВУ 
Г алину Николаевну

главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Иркутской государственной областной 
детской клинической больницы;

генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Фирма 
«Лактовит»;

генерального директора акционерного 
общества «Клинический курорт «Ангара»;

члена Координационного совета Иркутской 
региональной общественной организации -  
движения «Ветераны комсомола»;

заместителя председателя Общественной 
палаты Иркутской области, председателя 
общественной организации «Иркутский 
областной совет женщин».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


